关于转发团省委组织开展“共创和谐，从我做起”大学生社会实践创意实践竞赛的通知

各学院团委、学生公寓团工委：
现将团省委《关于组织开展“共创和谐，从我做起”大学生社会实践创意实践竞赛的通知》转发给组织单位，希望各单位根据通知上的有关要求，结合我校2007年暑期社会实践方案设计大赛，认真组织，广泛宣传，积极申报。
我校统一申报截止时间：2007年5月25日（周五）
材料上报方式：电子版发到wzusj@126.com，纸质材料送到信息楼A126办公室。
联系电话：86680815

共青团温州大学委员会
2007年4月23日

关于组织开展“共创和谐，从我做起”大学生

社会实践创意实践竞赛的通知

各团市委，各高校团委：

为深入贯彻省委和团中央关于大力开展“作风建设年”活动的具体要求，认真落实团省委十二届二次全会的工作部署，深入推进“我与祖国共奋进”主题教育实践活动，并以大中学生暑期“三下乡”社会实践活动开展十周年为契机，深入提炼社会实践的理念，改进社会实践的运行方式，拓展社会实践的服务领域，提高社会实践服务经济社会发展和大学生成长成才的贡献率，根据《关于开展“共创和谐，从我做起”创意实践活动竞赛的通知》（团浙联[2007]17号）要求，团省委与浙江日报决定以“共创和谐，从我做起”为主题，举办全省大学生社会实践创意实践竞赛。现将有关事项通知如下：

一、活动主旨
激发学生创意，为和谐社会奉献青春理想；
集合社会之力，为莘莘学子拓展成长空间。

二、主办单位
共青团浙江省委、浙江日报社。

三、参赛对象和方式

1、参赛对象：浙江省高校大学生，可以以个人或集体名义参加比赛。

2、参赛方式：各高校团委于5月30日（周三）前，上报大学生社会实践创意实践方案；9月上旬，提交创意方案的实践成果材料。上报材料应包括纸质材料和电子材料。纸质材料以传真或书面形式报团省委学校部，电子材料发送至zjshehuishijian@163.com。申报表见附件1、附件2，电子表格请到QQ群“真情伴青春”共享或省学联网站www.new.china001.com的“通知专栏”下载。

四、评选标准
大学生社会实践创意实践活动的评选，要兼顾方案创意的思想性和实践活动的成效，前期方案和后期实践的评比权重为4:6，评选的基本标准如下：

1、创意方案思想健康，主题突出，导向正确，内容翔实，富有鲜明的时代特色和深刻的现实意义。

2、实践活动形式新颖，视角独特，贴近青年学生实际，具有较强的吸引力和感染力，学生参与积极性高。

3、实践活动能切实服务社会所需，深入社会基层，具有较强的针对性和可操作性，并能可持续地开展。
4、实践团队名称鲜明，分工明确，方案合理，能体现团队特色；个人实践要结合自身实际，彰显个性特点。

5、实践活动要注重双赢，既充分发挥学生特长，服务社会，又让学生在服务社会的过程中得到锻炼。

五、活动推进步骤

竞赛以大中学生暑期“三下乡”社会实践活动开展十周年为契机，与“共创和谐，从我做起”创意实践竞赛相结合，通过各种创意实践活动，力求使大学生在共建和谐社会的实践中“受教育、长才干、作贡献”。

1、宣传部署阶段（4月至5月底）：重点工作是社会实践创意实践方案的设计和提交。各高校团委要制定本校大学生社会实践创意实践竞赛的推进计划，并于4月24日（周二）前将推进计划、具体负责人上报团省委学校部；要通过各种途径，以多种形式引导青年学生深入思考如何从我做起投身社会实践共建和谐社会，并鼓励青年学生积极提交创意实践方案；要尽可能联合企业、农村、社区等单位，召集学生、专家座谈，扩大社会参与面和影响力。团省委将与浙江日报联合对创意实践方案进行评选，并将优秀创意实践方案在媒体上公布，有兴趣、有意向的社会单位可以认领方案，提供创意实践岗位。
2、组织实践阶段（6月初到8月下旬）：重点工作是组织开展方案的具体实践活动。各高校团委要对社会实践创意方案进行完善，并制定具体推进步骤，为实践活动的开展创造条件，提供帮助；要积极引导广大青年学生从现在做起，从身边做起，从具体的事情做起，投身社会实践，并通过实践活动，为创建和谐校园、和谐农村、和谐城市、和谐社区、和谐企业作出积极贡献。浙江日报将及时报道各高校大学生社会实践创意实践活动的实施情况，并挖掘典型予以重点报道。

3、总结评比阶段（9月上旬到10月）：重点工作是总结评比并表彰大学生社会实践创意实践活动的先进集体和先进个人。大学生社会实践创意实践活动的总结评比将和我省2007年大中学生暑期“三下乡”社会实践活动的总结评比相结合。9月上旬，各高校团委将本校创意实践活动的成果材料上报团省委学校部。9月中旬，团省委联合浙江日报召集学生、读者、实践单位，召开点评会和推介会，进行方案点评和评选，最终评选出优秀创意实践活动。

请各地、各校团委高度重视，紧密结合“共创和谐，从我做起”创意实践活动和大中学生暑期社会实践活动，精心部署，确保活动取得实效。

联系人：陈永霖

电  话：0571-85174175；传  真：0571-85150800

E–mail：zjshehuishijian@163.com
地  址：杭州市安吉路21号；邮编：310006

附件1：“共创和谐，从我做起”大学生社会实践创意实践竞赛申报表（个人）

附件2：“共创和谐，从我做起”大学生社会实践创意实践竞赛申报表（团队、组织）

共青团浙江省委学校部

                          二OO七年四月十二日
附件1：

“共创和谐，从我做起”大学生社会实践创意实践竞赛

方案申报表（个人）

	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	籍贯

	政治

面貌

	所属高校、专业及职务

	电 话

	E-mail

	手 机

	通讯地址

（邮政编码）

	社会实践创意实践方案具体内容
	（请另附页）

主要内容包括：方案名称、主题、目的、方案亮点和创意内容，参与群体及人数、实现途径、推进步骤、预期效果，活动可行性分析和经费预算等。

	二级学院团组织意见：

签章：
	学校团委意见：

签章：

	团省委学校部意见：

                   签章：

	备注：

附件2：

“共创和谐，从我做起”大学生社会实践创意实践竞赛

方案申报表（团队、组织）

	学校名称

	团队名称

	参与人数

	负责人姓名

	电    话

	手      机

	通讯地址（邮政编码）

	E-mail

	社会实践创意实践方案具体内容（请另附页）

主要内容包括：方案名称、主题、目的、方案亮点和创意内容，参与群体及人数、实现途径、推进步骤、预期效果，活动可行性分析和经费预算等。

	二级学院团组织意见：

签章：
	学校团委意见：

签章：

	团省委学校部意见：
签章：

	备注：

PAGE
- 8 -